
78  |  www.streleckarevue.cz  |  duben 2017

Z HISTORIE

ALE žijí pamětníci. A tak jsme fotografie z dávné 
výroby v Drulovu předložili bývalému před-
sedovi tohoto družstva Jiřímu Hánělovi, který 

toho o minulosti Drulovu ví asi nejvíc ze všech. Většinu toho, 
co jsme potřebovali vědět, jsme se dozvěděli od něj, něco 
jsme z fotografií vyčetli sami. Jak nám napsal Jiří Háněl: 
„Fotky jsou z doby, kdy se vyráběly pistole Drulov bez napí-
náčku a s napínáčkem. Od roku 1970 se již vyráběly pistole 
s označením DRULOV model 70 a PAV model 70.“ Takže 
se podívejme na Drulov před víc než 40 lety.

Retro DRULOV
Pardubický fotograf a dříve také novinář Petr  
Doubrava má rád staré věci a rád se jimi  
obklopuje. Staré fotografie, ale vlastně i nové, 
publikuje na svých stránkách retrofotr.cz. Rádi  
na jeho stránky nahlédneme a před nějakým 
časem jsme tam uviděli sadu fotografií, které  
někdo v hlubokém retročase, ale v profesionální 
kvalitě, pořídil ve výrobním družstvu Drulov 
v Litomyšli. Dnes už se jedná o cenné dokumenty, 
protože Drulov, jak je známo, ukončil činnost  
a na něj navazující holická zbrojovka PPK už  
je také jaksi mimo hru. 

jav

�� Soustružník Josef Hotmar v drulovské dílně

�� Montáž lučíku do pistole Drulov s napínáčkem

�� Když fotograf zabral celek, ukázalo se, že při montáži  
lučíku byl zachycen dnes již zemřelý puškař Ladislav Štarman


